Protokół nr 9/2020
z posiedzenia Komisji Infrastruktury Technicznej i Finansów 
w dniu 26 października 2020 roku


Posiedzenie rozpoczął i prowadził  Michał Olejniczak– Przewodniczący Komisji. 

Lista obecności stanowi załącznik do nin. protokołu

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak przedstawił następujący porządek posiedzenia:
1. Rozpoczęcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Omówienie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2020 rok.
5. Omówienie projektu uchwały w sprawie określenia rocznych stawek podatku od nieruchomości na 2021 rok.
6. Omówienie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.
7. Zabezpieczenie ogrzewania w świetlicach wiejskich.
8. Sprawy różne, wolne wnioski.
9. Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak poinformował, że zgłoszono jeszcze jeden projekt uchwały tj. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Nakło nad Notecią przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Nakło nad Notecią. W związku z tym proponuje włączyć go do porządku posiedzenia.
Nie zgłoszono innych propozycji.

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak przedstawił uzupełniony porządek posiedzenie:
1. Rozpoczęcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Omówienie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2020 rok.
5. Omówienie projektu uchwały w sprawie określenia rocznych stawek podatku od nieruchomości na 2021 rok.
6. Omówienie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.
7. Zabezpieczenie ogrzewania w świetlicach wiejskich.
8. Omówienie projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Nakło nad Notecią przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Nakło nad Notecią.
9. Sprawy różne, wolne wnioski.
10. Zakończenie posiedzenia.

ad. 3
Do protokołu z posiedzenia odbytego w dniu grudnia 21 września 2020 r. nie zgłoszono uwag. Został przyjęty jednogłośnie.

ad. 4
Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski omówił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2020 rok.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zapytał o zmianę w wydatkach w dziale rolnictwo 
i łowiectwo dot. wydatków z tyt. przebywania na czas postępowania zwierząt w miejscu tymczasowego przetrzymywania zwierząt bezdomnych. Czy mamy tak dużo?

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że takie mamy obowiązki i musimy za wszystko płacić. Dodał, że została np. zatrzymana suka z 9 szczeniakami. Za to trzeba płacić, a postępowanie w sądzie trwa.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zapytał o zmianę w wydatkach na drogach tj. korekta planu na wynagrodzenia. O czym mówimy?

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że korekta polega na przeniesieniach między rozdziałami. Musimy pokryć to, czego nasze państwo nie daje na USC.

Radna Hanna Czelińska zapytała o przeniesienie środków na zdalna sesję.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że na miesiąc to koszt ok. 550 zł.

ad. 5
Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski omówił projekt uchwały w sprawie określenia rocznych stawek podatku od nieruchomości na 2021 rok. Poruszył również temat przewidywanego deficytu w projekcie budżetu gminy na 2021 rok.

Radna Hanna Czelińska poprosiła o podanie stawek ogłoszonych przez Ministra Finansów 
i porównanie do stawek obowiązujących w roku bieżącym.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że stawki ustawowe są w takiej samej wysokości jak w projekcie uchwały. Następnie podał kwoty uchwalone na rok bieżący, jak też obowiązujące 
w samorządach sąsiednich tj. Kcynia, Mrocza, Nakło nad Notecią i Wyrzysk.

Radna Hanna Czelińska zapytała radnych czy wszyscy chcą się na to zgodzić. Teraz wszystko jest maksymalne, a wszyscy mamy problem z Covid. Pieniądze możemy pościągać z innych działów.

Wójt Dariusz Gryniewicz powiedział, że wszyscy mamy problemy z Covid, nie wyłączając gminy. Nie możemy rozdawać. Jesteśmy z panem Skarbnikiem i Radą strażnikami budżetu. Chodzi nam o to, żeby utrzymać gminę, wydatki bieżące i inwestycje na odpowiednim poziomie. Jest konieczność podniesienia stawek.

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że nie musimy iść na maksymalne stawki.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zapytał jaka jest gwarancja, że pani Radna zagłosuje za 
w przypadku, gdyby te stawki zostały obniżone. Znowu będzie, że to ta dziesiątka od Wójta podniosła.

Wójt Dariusz Gryniewicz powiedział, że jeśli już podnosimy podatki to, żeby ta kwota zrównoważyła wydatki. Wie, że większość mieszkańców przyzwyczaiła się do rozdawnictwa.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski powiedział, że z innych źródeł będzie musiał jeszcze wziąć 0,5 mln zł na pokrycie niedoboru.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alina Musiał powiedziała, że jest za tym, żeby podnieść. Poruszyła też temat wydatków bieżących tj. ubezpieczenia samochodu strażackiego.
Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zapytał czy podwyżka o 9 zł przy budynku mieszkalnym 
o powierzchni 100 m2 na rok to jest tak dużo. Powiedział też, że dziwi się, że część radnych wstrzymała się od głosu przy zmianach budżetu, gdzie były wydatki na ubezpieczenie samochodu strażackiego, gdy wcześniej zgodzili się na zakup tego samochodu.

Radny Wojciech Frąckowiak powiedział, że jakoś wcześniej nie słyszał, żeby radni z opozycji się odezwali,  kiedy mówił o podniesieniu ceny za ścieki. Tu chodzi o dobro całej gminy.

Radny Jacek Mierwa powiedział, że firmy jednoosobowe nic nie odczują.

Wójt Dariusz Gryniewicz powiedział, że samorząd musi być przygotowany na to, że będzie podejmował trudne decyzje. W przyszłym roku Rada będzie musiała podjąć trudną decyzję dot. śmieci.

ad. 6
Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski omówił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Nie zgłoszono pytań i uwag.

ad. 7
[bookmark: _GoBack]Kierownik Michalina Zygmunt przedstawiła informację dot. zabezpieczenie ogrzewania w budynkach stanowiących własność gminy, w tym w świetlicach wiejskich. Powiedziała, że po przeprowadzeniu postępowania dot. zapytań ofertowch z trzech ofert, które wpłynęły wyłoniono firmę, która złożyła najtańszą ofertę tj. Agencja Marketingowa z Nakła nad Notecią.  Następnie podała kwoty za obsługę zawarte w poszczególnych ofertach:
I oferta ok. 11.000 zł
II oferta ok. 12.000 zł
III oferta ok. 42.000 zł

Nie zgłoszono pytań i uwag.

ad. 8
Kierownik Michalina Zygmunt omówiła projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Nakło nad Notecią przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Nakło nad Notecią.

Nie zgłoszono pytań i uwag.

ad. 9
Nie zgłoszono wolnych wniosków.

ad. 10
W związku z wyczerpaniem tematyki posiedzenie zakończono.



Protokołowała:							Przewodniczący Komisji
							Infrastruktury Technicznej i Finansów
Dorota Maćkowiak
								      Michał Olejniczak
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